
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore IV -  LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED EDILIZIA,RICOSTRUZIONE.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  139 DEL  03-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 328

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: OGGETTO:   SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE PER RESTAURO DEI TAVOLI
DELLA SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI USSITA - DITTA FALEGNAMERIA
CAMBRIANI - CIG: ZE32C84DEF.

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di luglio, nel proprio
ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di
legge:

n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per-
l'ordinamento degli uffici e servizi;
n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili-
degli uffici e dei servizi;
n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel-
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa
unità operativa tecnica;
n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo-
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

VISTO che il Sindaco, dott. Vicenzo Marini Marini, con decreto n. 4
del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le
funzioni di "Responsabile del Settore IV - lavori pubblici,
urbanistica ed edilizia, ricostruzione" con decorrenza dal 09.01.2019;

Premesso che:

“Tutto il territorio comunale è stato interessato da tre eventi
sismici di eccezionale intensità, di cui il primo in data 24 agosto
2016 con epicentro ad Accumoli (RI) e che ha interessato i
territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, il
secondo in data 26 ottobre 2016 con epicentro ad Ussita (MC), che
ha interessato in particolare i territori delle regioni Marche ed
Umbria ed il terzo in data 30 ottobre 2016, con epicentro a Norcia,
che ha egualmente interessato con particolare violenza e
distruzione i territori delle regioni Marche ed Umbria;”

Richiamata la propria precedente Determina R.G. n. 154 del
24/03/2020 con la quale si stabiliva tra l’altro che:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 03-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



“Visto che negli scorsi giorni di Febbraio 2020 è stato effettuato
il trasloco dei mobili dalle vecchie sedi del Comune, inagibili dal
2016, presso l’ampliamento della nuova sede municipale in Via delle
Centraline idroelettriche;”

“Visto che durante il periodo dal 2016 al mese di Febbraio 2020 i
tavoli della sala consiliare sono stati esposti ad infiltrazioni di
acqua ed umidità;
che i tavoli sono stati danneggiati e sono al momento-
inutilizzabili;
che per il loro riutilizzo è necessario procedere al restauro-
degli stessi, visto anche il valore storico dei mobili in
questione;”

“Visto che per tale lavoro di restauro è stata contattata la
FALEGNAMERIA FRATELLI CAMBRIANI di Pievetorina (MC) c.f. e p.iva
01542830433 che ha valutato la tipologia di lavoro da eseguire sui
tavoli danneggiati per il loro completo recupero;”

“Visto che la ditta CAMBRIANI ha presentato il proprio preventivo
n. 15 del 13/03/2020 assunto al prot. comunale n. 2284 del
20/03/2020 (€ 5.700,00 + iva 22% applicando uno sconto del 5%) di €
5.415,00 + iva 22% per un totale complessivo di € 6.606,30 cosi
descritto:

RESTAURO DI N. 3 TAVOLI CON SOSTITUZIONE DEL PIANO IN MASSELLO1)
DI ABETE PLACCATO NOCE NAZIONALE DA 6 mm;
RIPRISTINO PIEDI E TRAVERSO;2)
SVERNICIATURA, SOSTITUZIONE DELLE PARTI AMMALORATE E3)
RIFACIMENTO DELLE PARTI MANCANTI DI CORNICI;
VERNICIATURA;”4)

Visto che la ditta FALEGNAMERIA F.LLI CAMBRIANI FRANCESCO E SAMUELE
S.N.C di Pieve Torina (MC)ha eseguito il proprio lavoro a regola
d’arte;

Visto che la ditta FALEGNAMERIA F.LLI CAMBRIANI FRANCESCO E SAMUELE
S.N.C di Pieve Torina (MC)ha presentato la propria fattura per il
lavoro effettuato come di seguito specificato:
fattura n.18/2020/IMM “LAVORO DI MANUTENZIONE DEI TAVOLI DELLA-
SALA CONSILIARE  DI USSITA” del 11/06/2020 di € 5.415,00 + iva
22% per un totale complessivo di € 6.606,30;

Visto il CIG: ZE32C84DEF rilasciato dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione;

Visto il DURC regolare (prot.INAIL_22120840) della ditta
FALGNAMERIA FRATELLI CAMBRIANI s.n.c. con scadenza il 04/10/2020;

Visto il Decreto Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del1.

presente dispositivo;

di procedere alla liquidazione delle fatture n. 18/2020/IMM del2.

11/06/2020 di importo pari ad € 5.415,00 + iva 22% di € 1.191,30

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 03-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



per un totale complessivo di € 6.606,30 emessa dalla ditta

FALEGNAMERIA F.LLI CAMBRIANI FRANCESCO E SAMUELE S.N.C di Pieve

Torina (MC) per il lavoro di manutenzione dei tavoli della sala

consiliare di Ussita;

di dare atto che l’importo di € 6.606,30 compresa iva 22% trova3.

copertura al cap. 1200 imp.92/2020 prog.325/2020 del bilancio

2020 dove è prevista la necessaria disponibilità;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 03-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: OGGETTO:   SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE PER RESTAURO DEI TAVOLI
DELLA SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI USSITA - DITTA FALEGNAMERIA
CAMBRIANI - CIG: ZE32C84DEF.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 139 del 03-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


